
Detetor de tensão analógico com vara
Media tensão - Óptico

Detetor de tensão analógico sem vara
Média tensão - Óptico

Indicador de presença de tensão por meio de lâmpadas LED.

(inclusa)

-
mazenar e transportar o detetor de tensão.

Indicador de presença de tensão por meio de lâmpadas LED.

-
mazenar e transportar o detetor de tensão.

Detetor de média tensão - Interior

Detetores de Tensão
Seguridad

Código

Código

640210

640200

VTO-5/36-P

VTO-5/36-U

de 5 a 36 kV

de 5 a 36 kV

1,25 m

tensão

tensão

Comprimento 
vara isolante

640215

640205

VTO-5/66-P

VTO-5/66-U

de 5 a 66 kV

de 5 a 66 kV

2 m




