

# Detetores de Tensão

## Seguridad

### Detector de média tensão - Interior



Óptico

### Detector de tensão analógico sem vara Média tensão - Óptico

Indicador de presença de tensão por meio de lâmpadas LED.  
Autoverificação por meio de gerador piezoelétrico integrado.  
Funcionamento sem bateria.  
Utilização em interior com vara isolante adequada à faixa de tensão do detetor.  
Elemento de união à vara: conexão Universal.  
Fornecido com bolsa para transporte da vara e uma maleta metálica para armazenar e transportar o detetor de tensão.

Código	Ref.	Faixa de tensão	Frequência
640200	VTO-5/36-U	de 5 a 36 kV	50 / 60 Hz
640205	VTO-5/66-U	de 5 a 66 kV	



### Detector de tensão analógico com vara Média tensão - Óptico

Indicador de presença de tensão por meio de lâmpadas LED.  
Autoverificação por meio de gerador piezoelétrico integrado.  
Funcionamento sem bateria.  
Utilização em interior com vara isolante adequada à faixa de tensão do detetor.  
(inclusa)  
Elemento de união à vara: conexão Universal.  
Fornecido com bolsa para transporte da vara e uma maleta metálica para armazenar e transportar o detetor de tensão.

Código	Ref.	Faixa de tensão	Comprimento vara isolante	Frequência
640210	VTO-5/36-P	de 5 a 36 kV	1,25 m	50 / 60 Hz
640215	VTO-5/66-P	de 5 a 66 kV	2 m	

